
СОГЛАСОВАНО

Исполняющий обязанности 
заместителя Министра культуры 
Тверской области

О.А.Миронова 

2025 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Тверской художественный колледж имени А.Г. Венецианова»

(ГБП ОУ «ТХК им. А.Г. Венецианова»)

ПРИКАЗ

07.02.2025 № 5

О стоимости обучения 
иа 2025-2026 учебный год

В соответствии с планируемым предоставлением платных образовательных 
услуг при реализации основных образовательных программ среднего 
профессионального образования поступающим в 2025 году, а также в 
соответствии с Положением об оказании платных образовательных услуг, 
решением Совета колледжа и представленных расчетов

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить стоимость образовательных услуг с 01.09.2025 за обучение по 
основным образовательным программам СПО на 2025-2026 учебный год 
для вновь поступивших (1 курс):

* специальность 54.02.01 Дизайн (по отраслям) - 109 000 (сто девять тысяч) руб. 
00 коп.

• специальность 54.02.05 Дивопись (по видам) - 109 000 (сто девять тысяч) руб. 
00 коп.

Основание: 1. Решение Совета колледжа от 22.01.2025 № 1
2. Г осударственное задание на 2025 год и плановый период 2026 -  
2027 годы

Директор Н.Г. Сиротина


